
 
УКРАЇНА 

БЕЛЗЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
БЕЛЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

80062,Львівська область,Червоноградський район, 
м.Белз,пл.України26а.е-mail:belz_but@ukr.net. 

код ЄДРПОУ 23947104 
                                                                  НАКАЗ 
                                                 по  БДЮТ Белзької МР 

 
                        18.12.2024р.                                                                 № 35/ОД                                                      

 

Про запобігання булінгу  
у Белзькому БДЮТ Белзької МР 
 

Згідно Закону України "Про освіту", відповідно до Конвенції ООН про права дитини, 
наказу МОН від 09.01.2019 № 17 "Про затвердження Порядку проведення інституційного 
аудиту закладів середньої освіти", Закону України "Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу" від 18.12.2019 № 2657-VIII, Закону 
України "Про запобігання та протидію домашньому насильству" від 07.12.2017 № 2229, листа 
МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480, методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на 
випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та 
службами, Закону України "Протидію торгівлі людьми" від 20.09.2011 № 3799-І, 
Розпорядженням КМУ від 06.12.2019 № 56 "План заходів на 2019-2020 з реалізації Стратегії 
державної політики щодо наркотиків на період до 2020 року", на виконання Указу 
Президента України від 18.05.2019 № 2892019 "Про Стратегію національно-патріотичного 
виховання", листа МОН Указ Президента від 13.10.2015 № 580 "Про стратегію 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020" та наказу від 29.07.2019 
№ 1038 "Про внесення змін до наказу МОН від 16.06.2015 № 641", заходів щодо реалізації 
Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України", виконання Плану 
заходів МОН України щодо реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період 
до 2020 року (наказу МОН України від 03.03.2016 № 214), з метою організації роботи щодо 
профілактики правопорушень, запобігання злочинності, безпеки життєдіяльності, 
попередження насильства в сім’ї над дітьми, виховання в учнів таких цінностей як 
толерантність, повага, порядність, гармонійне спілкування та співіснування у суспільстві, 
виховання поваги до Конституції держави законодавства, державних символів - Герба, 
Прапору, Гімну, поваги та любов до державної мови, забезпечення комфортних умов 
навчання та праці, створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Заходи Белзького БДЮТ, спрямовані на запобігання та протидію булінгу 
(додаток 1) 

2. Ознайомити педагогічних працівників з наказом "Про запобігання булінгу у 
Белзькому БДЮТ" на нараді при директорові 

02.01.2025 р. 
3. Проводити просвітницьку роботу спільну з іншими службами з питань безпечного 

середовища серед дітей та підлітків. 



4. Розробити спільно з учнівським самоврядуванням правила поведінки вихованців 
центру творчості та розмістити на видному місці у центрі творчості 

до 30.01.2025, керівники гуртків 
5. Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють, які ухиляються від 

виконання передбачених законодавством обов’язків щодо створення належних умов для 
життя, навчання та виховання дітей. 

Протягом року 
6. Заступнику директора з НВР Клин Г.П. питання організації безпечного середовища 

тримати на постійному контролі. 
 
7. Керівникам гуртків: 
7.1.Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 

Протягом року 
7.2. Уникати проявів жорстокого ставлення до гуртківців, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного) 
Протягом року 

7.3. Терміново інформувати адміністрацію центру творчості про будь-які випадки 
неправомірного поводження працівників або вихованців один до одного. 

7.4. Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу 
7.5. Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою попередження 

проявів насильства або негативний явищ 
Постійно 

7.6. Створювати позитивну атмосферу в дитячому колективі 
7.7. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед вихованців та батьків щодо 

безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи. 
7.8. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного 

мікроклімату гуртка, оволодіння вихованцями навичок безпечної поведінки та толерантної 
міжособистісної взаємодії. 

7.9. Посилити індивідуальну роботу з гуртківцями, схильними до правопорушень та їх 
батьками. 

7.10. Проводити години спілкування "Мобінг", "Булінг". 
 
8. В.о.директора : 
8.1. Проводити спостереження за міжособистісною поведінкою гуртківців, проводити 

опитування усіх учасників освітнього процесу. 
8.2. Проводити діагностику стану психологічного клімату гуртків і виявляти дітей, які 

зазнали або можуть піддаватися булінгу зі сторони своїх інших гуртківців. 
9. Контроль виконання даного наказу залишаю за собою.  

 
 
 

В.о. директора БДЮТ                                Олександра ІВАНУСА 
 

 
З наказом ознайомлені: 
 Базюк Г.М. 
Грещук М.М. 
Іванусь Г.І. 
​ ​ ​  



Додаток 1 до наказу 
№ 35 від 18.12.2024р. 
 

Заходи 
Белзькому БДЮТ, спрямовані на запобігання та протидію булінгу 

 

№ Зміст заходів Дата Відповідальний 

1 Підготовка наказу "Про запобігання булінгу у 
БелзькомуБДЮТ" 

Грудень 
2024 

Директор  

2 Обговорення та прийняття правил для вихованців 
центру творчості в групах, оформлення правил у 
вигляді наочного стенду 

Січень Керівники гуртків 

3 Розглянути питання профілактики булінгу на 
нарада при директорові  

Січень, 
вересень 

Базюк Г.М 

4 Організація механізмів звернення та 
встановлення інформаційних скриньок для 
повідомлень про випадки булінгу (цькування) 

Прот. року Директор 

5 Створення розділу про профілактику булінгу 
(цькування) і розміщення нормативних 
документів на сайті центру творчості 

Березень  Директор 

6 Підготовка брошури з нормативними 
документами з профілактики булінгу (цькування) 
в освітньому середовищі для педагогів 

Лютий  Директор 

7 Інформаційна акція для гуртківців різних вікових 
категорій із залученням працівників соціальних 
служб, поліції, тощо 

Березень,  
жовтень  

Директор 

8 Тренінг для керівників гуртків щодо запобігання 
булінгу (цькування) у центрі творчості 

Жовтень  Директор 

9 Консультування керівників гуртків із 
запрошеними психологом, соціальним педагогом 
з проблемних ситуацій.  

Впродовж 
навчального 

року 

Директор 

10 Проведення тренінгів для гуртківців старшого 
шкільного віку з розвитку навичок спілкування та 
мирного вирішення конфліктів 

  кер.гуртків 

11 Імітаційна гра для молодших гуртківців "Якщо 
тебе ображають" 

 Кер. гуртків 

12 Тиждень толерантності в центрі творчості Листопад  кер.гуртків, учком 
13 Імітаційна гра для гуртківців середнього 

шкільного віку "Розкажи про насильство" 
 Кер. гуртків,  

14 Підготовка пам'ятки для батьків про порядок 
реагування та способи повідомлення про випадки 
булінгу (цькування) щодо дітей, заходи захисту та 
надання допомоги дітям 

Жовтень Директор 

 

 


	 Базюк Г.М. 
	Грещук М.М. 
	Іванусь Г.І. 

